
1 / 5 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 
 

 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha – Staré Město 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 

(týká se Centra pro otázky životního prostředí) 

 

dále jako „příjemce“, 

 

a 

 

FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 

se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno 

IČ: 28306775, DIČ: CZ28306775 

zastoupená: Ing. Tomášem Dudou, jednatelem 

 

dále jako „další účastník“ 

 

a 

 

Forest Support s.r.o. 

se sídlem Květná 19, 572 01 Květná 

IČ: 07453078 

zastoupená: Ing. Milanem Hronem, jednatelem 

 

dále jako „další účastník“ 

 

a 

 

 

FAIRWOOD, z. s. 

se sídlem Kounicova 299/42, 60200 Brno 

IČ: 26551918 

zastoupená: Ing. Tomášem Dudou, jednatelem 

 

dále jako „aplikační garant“ 

 

společně pak jako „smluvní strany“. 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 16 zákona 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a 

vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

 



2 / 5 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava využití výsledků projektu č. TL03000631 s názvem Výzkum a řešení 

bariér aplikace standardu FSC v českém lesnictví realizovaného v rámci 3. veřejné soutěže Programu na 

podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

ÉTA, k jehož řešení byla mezi příjemcem a Technologickou agenturou České republiky uzavřena smlouva 

o poskytnutí podpory na řešení programového projektu. 

 

Čl. II 

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

 

Výsledky projektu a jejich srovnání s cíli projektu jsou uvedeny v následující tabulce. 

Identifikátor 

výsledku 

Druh 

výsledku 
Název výsledku 

Odpovídá 

cíli projektu 

TL03000631-V1 Vsouhrn Souhrnná výzkumná zpráva Ano 

TL03000631-V2 O Online nástroj (web/databáze) Ano  

TL03000631-V3 O Aplikační metodika pro menší vlastníky lesů Ano 

TL03000631-V4 O Aplikační metodika pro veřejnou správu Ano 

TL03000631-V5 W 6 ověřovacích kulatých stolů – workshopů Ano 

TL03000631-V6 Jimp Recenzovaný odborný článek shrnující výsledky 

výzkumu certifikovaných vlastníků 

Ano 

TL03000631-V7 JSC Recenzovaný odborný článek shrnující výsledky 

výzkumu očekávání komunálních vlastníků 

Ano 

 

 

Čl. III 

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

 

1) Všechna práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníku projektu. Nakládání s výsledky u 

příjemce se řídí Opatřením rektora č. 33/2015. 

2) Rozdělení vlastnických práv k výsledkům projektu vychází z ustanovení projektového záměru a je 

uvedeno v následující tabulce: 

 

 

 



3 / 5 

Identifikátor výsledku Rozdělení vlastnických práv smluvních stran k výsledkům projektu 

TL03000631-V1 Vlastníky výsledku jsou příjemce i účastníci rovným dílem. 

TL03000631-V2 

Na sestavení online nástroje se příjemce a další účastníci účastnili v 

poměru: Univerzita Karlova 20 %, FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 70 %, 

Forest Support s.r.o. 10 %. Vlastníky výsledku jsou příjemce i účastníci 

rovným dílem. 

TL03000631-V3 

Na sestavení metodiky se příjemce a další účastníci účastnili v poměru: 

Univerzita Karlova 40 %, FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 30 %, Forest Support 

s.r.o. 30 %. Vlastníky výsledku jsou příjemce i účastníci rovným dílem.. 

TL03000631-V4 

Na sestavení metodiky se příjemce a další účastníci účastnili v poměru: 

Univerzita Karlova 80 %, FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 15 %, Forest Support 

s.r.o. 5 %. Vlastníky výsledku jsou příjemce i účastníci rovným dílem. 

TL03000631-V5 Na organizaci workshopů se příjemce a další účastníci účastnili v poměru: 

Univerzita Karlova 40 %, FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 40 %, Forest Support 

s.r.o. 20 %.  Formálnı́m pořadatelem workshopů byli všichni tři uchazeči 

rovným dílem. Výsledky workshopů jsou přístupné v aplikačních výsledcích 

projektu. 

TL03000631-V6 Finální sestavení článku zajistili další účastník FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 

a hlavní žadatel Univerzita Karlova v poměru 90 % a 10 %. Vlastnická práva 

k článku poté, co bude publikován, se budou řídit ustanoveními vydavatele. 

TL03000631-V7 Finální sestavení článku zajistil hlavní žadatel Univerzita Karlova a další 

účastník FAIRWOOD Solutions, s.r.o. v poměru 90 % a 10 %. Vlastnická 

práva k článku poté, co bude publikován, se budou řídit ustanoveními 

vydavatele. 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že výstupy projektu budou dány k volnému využití. Zejména jich bude 
bezplatně využívat aplikační garant projektu Fairwood z.s. 
 

Čl. IV 

Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity 

 

Výsledky projektu budou využity následovně: 

1) Výsledek TL03000631-V1 – Souhrnná výzkumná zpráva shromáždila na jednom místě nasbíraná 

data a postup celého výzkumného projektu tak, aby je využil aplikační garant při svých aktivitách, 

které se zaměřují na podporu certifikace lesů systémem FSC, a aby byla snadno dostupná 

zájemcům. Cílovým uživatelem je aplikační garant, který však bude všechny výstupy různou 

formou předávat dalším uživatelům, jako jsou vlastníci lesů a jejich správci, lesní hospodáři, státní, 

krajské a municipální instituce a také široká veřejnost. Souhrnná výzkumná zpráva nebude 

komerčně využívána aplikačním garantem, protože by její zpoplatnění by nedávalo praktický smysl 

a omezilo by zpřístupnění výsledků projektu. Zpráva je veřejně dostupná na webových stránkách 

příjemce a dalšího účastníka FAIRWOOD Solutions, s.r.o. Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 

5.2024. 

2) Výsledek TL03000631-V2 – Online nástroj bude především aplikační garant využívat k podpoře 

trhu podle postupu stanoveného v implementačním plánu. Umožní tak, aby výstup sloužil 

konečným uživatelům. První, veřejnou část on-line nástroje, kde je možné detailně vyhledávat 

držitele certifikátu a výrobce/prodejce různých FSC výrobků/suroviny, mohou využít všichni 

návštěvníci stránek fscmarket.cz. Primárně je však určena pro držitele certifikátu FSC v ČR, 

Německu, Rakousku a Švýcarsku. Druhá, neveřejná část je určena pouze pro držitele certifikátu v 

ČR, kterým umožňuje propojování nabídky a poptávky. Tito uživatelé mají možnost 

nabízet/poptávat FSC výrobky a suroviny a nastavit si automatické notifikace, které je emailem 



4 / 5 

upozorní na nabídku/poptávku suroviny (výrobku) odpovídající jeho zadání. On-line nástroj bude 

aplikační garant pravidelně propagovat zejména mezi samotnými držiteli certifikátu, aby byl co 

nejvíce využíván. Dále bude aktualizovat základní databázi on-line nástroje (přidávat nové držitele 

certifikátu a odstraňovat ty, kteří již certifikát nemají). Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 5.2024. 

3) Výsledek TL03000631-V3 – Výstup použije aplikační garant při své svých aktivitách, které se 

zaměřují na podporu certifikace lesů systémem FSC. Partner Forest Support jej bude používat 

průběžně při práci s vlastníky lesů. Partner Univerzita Karlova jej bude používat příležitostně. Zajistí 

tak, že výsledky projektu pomohou majitelům lesů ke vstupu na trh s FSC dřívím. Metodika je 

kromě distribuce tištěné verze veřejně dostupná na webových stránkách příjemce a dalšího 

účastníka FAIRWOOD Solutions, s.r.o. Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 5.2024. 

4) Výsledek TL03000631-V4 – Metodiku budou další účastníci a především aplikační garant a 

příležitostně příjemce používat k podpoře podle postupu stanoveného v implementačním plánu, tj. 

při podpoře odbytu pro menší a střední vlastníky lesů ze strany veřejné správy. Přispějí tak k rozvoji 

domácího trhu, a tím lepšímu postavení místních vlastníků. Metodika bude distribuována obcím a 

městům s cílem, aby více využily svou příležitost ovlivnit stav lesů prostřednictvím odpovědného 

nakupování. Metodika je kromě distribuce tištěné verze veřejně dostupná na webových stránkách 

příjemce a dalšího účastníka FAIRWOOD Solutions, s.r.o. Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 

5.2024. 

5) Výsledek TL03000631-V5 – Workshopy proběhly během řešení projektu před uzavřením této 

smlouvy a sloužily pro výzkumné aktivity popsané blíže v Souhrnné výzkumné zprávě (výsledek 

TL03000631-V1). Pomohly porozumět bariérám a potřebám menších a střednících vlastníků, a 

tudíž vyvinout efektivní nástroje, zejména pokud jde o výsledky TL03000631-V2, TL03000631-V3 

a TL03000631-V4, a kvalitně naplnit výsledek TL03000631-V1. Předpokládaná doba využití: 

1.2022 – 5.2023. 

6) Výsledek TL03000631-V6 – Článek, který bude publikován a dostupný v mezinárodním odborném 

periodiku. Článek umožní rozšíření výsledků projektu v mezinárodním odborném prostředí, a 

napomůže tak jejich přebírání do praxe v jiných, patrně především evropských zemích. Formální 

práva k němu se budou řídit pravidly vydavatele.  Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 12.2024. 

7) Výsledek TL03000631-V7 – Článek, který bude publikován a dostupný v mezinárodním odborném 

periodiku. Článek umožní rozšíření výsledků projektu v mezinárodním odborném prostředí, a 

napomůže tak jejich přebírání do praxe v jiných, patrně především evropských zemích. Formální 

práva k němu se budou řídit pravidly vydavatele.  Předpokládaná doba využití: 6.2023 – 12.2024.  

 

Čl. V 

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

 

Výsledky řešení projektu neobsahují žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle 

zvláštních právních předpisů.  

 

Čl. VI 

Sankce 

 

V případě porušení smluvních povinností ze strany dalšího účastníka má příjemce právo odstoupit od 

smlouvy, nesjedná-li tento další účastník nápravu na základě písemného upozornění příjemcem ve lhůtě 

60 dní. Po odstoupení od smlouvy příjemcem je další účastník povinen zdržet se využívání výsledků, které 

nejsou poskytovány odborné a laické veřejnosti bezplatně. 

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými všemi 

smluvními stranami. 



5 / 5 

2) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 

stran. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci všech smluvních stran. Smlouva se 

sjednává na dobu určitou do 31. 6. 2026. 

 

 

 

 

V Praze dne …22. února 2024……..   V Brně dne…27. února 2024…………..  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….  ………………………………………………. 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.   Ing. Tomáš Duda 

Univerzita Karlova     FAIRWOOD Solutions, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

V Květné dne…15. března 2024……..   V Brně dne…27. února 2024……….. 

 

   

 

 

 

 

 

……………………………………………….  ………………………………………………. 

Ing. Milan Hron      Ing. Tomáš Duda 

Forest Support s.r.o.     FAIRWOOD, z. s. 


